
- ..._

f~~
Fondo Sociale· E.ur'opèo

·e o M u N .E D I s. A L E s s I Q: s I e u L o
Prcvinrci:a d I Messina

Partita r V.A. 00347890832 Te/, 0942 - 151036 Fax. 094'2...., 684i76
E-mail: u'ffidotecnièo@comline.,santalessiosiculo.me.it
,f=.-mail P. E.C.: ate. corm.me~anta.Iessiosiculo@clgpeo.it ·

UFFICIO TECNI.CO SETTOREU.PP.

AVVlSO·PlOBBLfCO

Manifestaztone dii interesse per Pesplletannento di. procedura negoziata senza previa
pubblicazione di bando di gara di importo nnferioite ,a 40~òOO eurn per Paffldamentn della
''fornitura idei, materiali, noU e trasporti per il cantiere n:egfon~e ~.i' lavoro per disoccupati n.Q
445/ME :01 CUI AL n.:o~G•. n°· 551 del 14102/2020 relativo ai lavori di "Abbattimento dellle
barriere archìtettonìche sui mareiapiedi della via Consolare Valeria - zona est",

Codice CUP: m0 853D1600380002
Codìee CIP.: nnQ PAC-'POC_14.l0/8/6....WCLC/445/ME

1. ENTE.APPALTANTE: Comune di Sant'Alessìo Siculo -Via Consolare Valeria il. 334-98030
San1'Alessio Siculo (ME);
2. La fornitura sarà aggiudicata con procedura negoziata a.i' sensi all'art. 36 comma.Z lettera b) del
D.Lgs 50/2016 invitando le ditte che banno. manifestato la loro. disponibilità} utilizzando-Il criterio
del minor prezzo offerto dell'art. 95, comma 4~ Iett. e) del D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ìi, mediante:
offerta di ribasso sull'importo dei lavori.
~. OGGETTO: Fornitura dei materiali, noli e trasporti per il cantiere regionale di lavoro per
disoccupati n° 44$/ME DI CUI AL D.D.O, 1).0 551 de114/02/2020 per i lavori di ".Abbattimento
delle barriere archìtettonìehe sui marcìapiedì della via Consolare Valeria - zona: est".
4. IMJPORTO A BASE ID'ASTA:.€. 5.38.3,34
5. il progetto del cantiere di lavoro 445/ME può essere visionato presso I'Uffìcio Tecnico del
Comune dì Sant'Alessio $iulo dalle ore 1 Q,00 alle ore 12,00 di ogni giorno lavorative.
6. DURATA DELL'APPA1L'fO. L'appalto ha una durata di 52 giorni lavorativi, fatto salvo la
pos.sibilità da parte dell'Ente di risolvere il rapporto in qualsiasi momento, previo preavviso di. l 5
(quindici giorni) rivolto all'affidatario, per sopraggiunte esigenze funzionali/amministrative
dell'Ep.te;
7. Contributo, all' autorità per la vigilanza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture: ai sensi
dell'art. 1, comma 67/J dellalegge 23/12/2005, n. 226~ e della delibera dell'Autoritàmedesun.a del

1



!;· 24/01/2008, _pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 23 del 28/01/2008,
NONUOVUTO..
,s. REQillSITI IDIPARTECIPAZIONE
Possono presentare istanza i soggetti di cui all'art, 45 .delD'Lgs, 50/2016 e ss.mm.ii, le ditte, iscritte
sulla piattaforma :MEP.A di Consìp nella categoria 001.
9.a.. Requisiti di ordine generale; i partecipanti devono essere in possesso dei requisiti di ordine
generale ai sensi dell'art. 80 delD.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
9.b Requìsitl dn. ordine speciale: ai sensi dell'art. 83 co1t1111a 1? ì concorrenti devono possedere·
l'Iscrizione alla Camera. di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura (CCIAA) per la
categoria di attività inerente l'oggetto della fornitura.
·9.c Non possono partecipare alla medesima gara concorrenti che si trovino fra loro in una. delle
situazioni di controllo dì cui all'art, 2359 del codice civile, Saranno escluse dalla gara i concorrenti
per i quali sì accerta che le telative offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale, sulla base
di univoci elementi.
10. Oltre al requisito di cm al punto 9.b) per l'ammissione si richiede quanto previsto:
- all'art, 83 comma 4,a) del DiLgs, n. 50/2016 e ss.mm.il,
11.MODALITA' Di PRESENTAZIONE DELLE CAN]l)JDA'fURE
Gli interessati dovranno far pervenire le candidsture con consegna a. mano, in busta chiusa e
controfirmata sui lembi di chiusura; indirizzata all'Ufficio dì Protocollo del COMUNE DI
SANT'ALESSIO SICULO - VIA CONSOLARE VALERIA N. 334 - 9•8030 SANT'ALESSIO
SICULO (ME), oppure mediante posta elettronica certificata, alla seguente pee istituzìonale:
utc.conninesantalessioskufo@dgpec.it, entro iil :D.4/JL2/2020 o.re 10:00.;
- sulla busta, chiusa e controfirmata stri lembi; dovrà essere riportato: NON AFRIJU1 - '~ Avviso
pubblico manifestazione di interesse .per l'espletamento di procedura negezìata senza previa
pubblicazione di un bando di gara di importo ìnferìore a 40.'000 euro per l'affidamento della
]Fornitura dei materiali, nof e trasporti per il cantlere regionale di lavoro per dìsoceupatì n°
445/.MlE' '', relativo all'intervento "Abbattimento delle barrìere archìtettenìche sui marciapiedi
della via' Consolare V:aneria - zona est"
.. Non sì terrà conto, e quindi saranno automaticamente escluse dalla procedura 4i selezione, le
manifestazioni di interesse pervenute dopo tale scadenza.

FASE SUCCESS:U:VAALLA:IDCEZ][ONE DELLE CANDlDAJ'llJRE
Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto .0

automatisme di .partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale. che pubblico.

ULTElUùRI ìNFORMAZliON][
Il presente avviso è- finalizzato alla sola indagine dimercato, non costituisce proposta contrattuale e
non vincola in alcun modo l'Ente che sarà libero di seguire anche altre: procedure. La stazione
appaltante si riserva di Interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza,
i1 procedimento avviato, senza che i ,soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa.
Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e,
speciali richiesti per 1 'affidamento dei lavori che invece dovrà essete diehiarato d.all'ìntei-essato ed
aecertatodàll!i Stazione Appaltante in occasione della ptoeedura negoziata di affidamento.



TRATTAMENTI DATI P.ERSONA11
1 dati raccolti saranno trattati ai sensi del] 'art. 13 della legge 196/2003 e ss.mm.ii., esclusivamente
neil'arnbìto della presente gara.

Il Responsabile Unico del Procedimento è l'ing, PietroMifa - ufficio tecnico ~ tel . 0942/751036 -
pec: utc.comunesantafossìosiculo@d@ec.it,
Allegati:

- Modello A)- schema domanda dì partecipazione allamanifestazione di interesse;

3



ALLEGATO "A"

Spett.le COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO
· Area TecnicaLLPP.

Via Consolare Valerian, 334
98030 Sant'Alessìo Siculo (ME)

OGGETTO: Richiesta di partecipazione alla selezione delle Ditte iscritte alla piattaforma
MEPA da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell'art, 36, comma 2 per l;affidamento
della '~fornitura de1 materiali, noli e trasporiti per O cantiere regionale di lavoro per
disoccupati n? .44l51ME ]);[ CUl ,AL :O.ID.G. n° 551 dell 14/02/2020 relativo ai Iavcri cii
"Abbàttimento delle barriere a~chit.etton:iche sui' marcìapiedi ddfa via Consolare Valeria -
zona est". :O:MPOR'fOAJBA$E ID' AS'fA: E:uro 5.383,34.

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA E, CONNESSE J)ICIUA.RAZIONl

1/1~ sottoscritto/a nato/a
a ilc___________ in qualità
dì. deli' impresa con sede
m, _ con codice fiscale. il. con partita
IVAn. FEC-----------
te1efono cell, Fax-~--------- ---------~- ---------
Email:~---------------· pec, _

CHJEDE.
di essere invitato alla procedura negoziata .in oggetto, A tal fine ai sensi degli. articoli 46, 47 e 77-bis. del
d.P.R. 28 dicembre 2000, .n. 445, e sùoçessiue modifiehe, consapevole delle sanzioni -oenaìl previste
dall'articolo 76 del medesimo d.RR.. n. 445/2000,, per le, ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi

indicate;
])J[CffiARA

&U') di possedere, tutti ì requisiti di ordine generale cii cui all'articolo ,80 del O.Lgs. 50/20.16;
b) di essere in possesso di attestazione di qualìfìcazìone (SO.A), ai sensi dell'art. 60 del DPRn.207/2010
e art. ·84 del Dilgs, n. 50/2016 nelle categorie e classifiche adeguate alla fornitura da assumere; in p-ropd,o
o tramite aW,ali;l;ne.nto o tramite R,T.L da eostìtuire o già costituito;
.Q in. alternativa
diessere inscritto alla Carnera di Commercio, Industria, Artigianato .e·Agricoltura{CCIAA) per 111 categoria
di a.ttività inerente la fornitura in oggetto ovvero equivalente.
e) di essere iscritto alla PiattaformaMEPA;
d) dì essere interessato alla parteoipazìone -alla procedura in oggetto;
e) di essere à. conoscenza che la presente richiesta, non costituisce proposta contrattnale e non vincola in
alcun modo la StazioneAppaltante che sarà libera di seguire anche altre procedure e che la stessa Stazione,
Appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il
procedimento avviate, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa;
t) di essere a conoscenza che la, presente dìchìarazìone non costituisce prova. di p0ssesso dei requisiti
genetali e specìc!-li richiesti per l'affidamento dei lavori che invece qovrà essere dichiarato dall' intetessato ed
accertato dall,a Stazione Appaltante neimodi di legge in occasioné· della ptoced1,1ra negoziata di affidamento.



e pertanto, allega alla presente:
- copia fotostatica del documento di identità 'in corso di validità;
-o in alternativa
- dichiarazione· dl essere inscritto. alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura (CCIAA)
per la categoria di attività .inerente la fornitura inoggetto ovvero equivalente,

Data;,..-~------------~
Finna e timbro



MODELLO DI DICHIARAZIONE RESA A1 SENSl DEL PROTOCOLLO DI LEGALITÀ- . - . -

''ACCORDO QUADRO CARLO ALBERTO DALLA CHIESA,-' STIPULATO U, 12 LUGLIO
2005 FRA .LA REGIONE SICILIANA, .IL MINISTERO DELL'INTERNO, LE PR.eFETIURE
DELL'ISOLA~ VAUTO:(UTÀ DI VIG-lLANZA SUI LAVORI PUBBLICI, L'INPS E VINAlt
(CIRCOLARE N.5,93 DEL 3,1 GENNAIO 2006 DELL' ASSESSORE REGIONALE PER I
LAVORI PUBBLICI}

COMUNEDl SA.N1''ALESSIO SICULO
AteaTecnicaLL.PP.

Via Conselare Valleria n... 334
98030 Sa.nt'Alessio Siculo (ME)

OGGE'tTO: Procedura negoziata relativa all'affidamento della ~~foirnihn:ira dei materiali, noU
e trespertì per il cantiere regionale di lavoro per dìsoceupatì n° 445/ME. D.I CUIAL D.ID.G n°
551 del 14/0Z/2.020 relativa ai lavori cli ".A:bbaW.mento d.elle barriere arehiteètoniehe sui
marciapiedi della vìa Consolare Valeria - zona. est".
Codice CUP: nQB53ID160038000ò2
Codice C][P: n° PACJPOC_J420/8/8_WCLC/445/ME-

Con la presente dichiarazione, il sottoscritto/a -...........• , ~ ,. , .
.................. , ,.._ -.., '.. ., , nato a .
•••••••p il ,., , ,._.._ e. residente :a.•...... , •..•
......,.., , ,~ _ via -..· , :·-······ , .._..,., :,.- .
....................... ·•.-.., nellaqualità di _.., ·..-..- _.._ della
ditta ,.., - : _.._ -..-..•.........................................
iscritta nel registro delle- imprese tenuto presso la Camera di commercio di - , _.•
partecipante ali'asta pubblica sopra indicata

Si obbliga espressamente nel caso d,i aggiudicazione:

0 a comunicare, tramite il RUP; quale titolare dell'ufficio di direzione· lavori, alla stazione
appaltante e· all'Osservatorio regionale lavori pubblici, lo stato di avanzamento dei lavori,
l'oggetto, I'importo e la titolarità dei contratti di subappalto e derivati, qualiil nolo ele forniture,
nonché le modalità di scelta dei contraenti e il numero e le qualifiche dei lavoratori d~ occupare;

o a segnalare alla stazione appaltante qualsiasi tentativo di turbativa, irregolarità o distorsione nelle
fasi di svolgimento della gatae/o durante I'esecuzione del contratto; daparte di ogni interessato
o addetto o ·di chiunque possa influenzare- le decisioni relative alla gara in oggetto;

a a collaborare con le forze dì polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o.
condizionamento di natura criminale (richieste di tangenti, pressioni per. indirizzare l'assunzione,
cli personale o l'affidamento di subappalti a determinate imprese, danneggiamenti/furti di beni
personali o in cantiere etc.);

e .a inserire identiche clausole nei contratti di subappalto, nolo, cottimo etc. ed è consapevole che,
in. caso contrario, le eventuali autorizzazioni non saranno concesse,

Dichiara espressamente ed in modo solenne.

,a di non trovarsi in situazioni di controllo o di collegamento (formale e/o sostanziale) con altri
concorrenti e che non si è accordato è non si accorderà-con altri partecipanti alla gara;

it che non subappalterà lavorazioni di alcun tipo ad altre imprese partecipanti alla gara -in forma
singola 10d associata """'"· ed è· consapevole che; in caso contrario, tali subappalti non saranno



- •.

autorizzati;

.e che. l' offerta è improntata. a serietà, integrità, indipendenza e· segretezza, e si impegna a conformare
il proprio ecmportamento aiprincipi di lealtà, trasparenza e correttezza; e che non si è accordato e
non si accorderà con altri partecipanti alla .gara per limitare od eludere in alcun modo la
concorrenza;

• che nel caso di aggiudicazione si obbliga espressamente a segnalate alla stazione appaltante
quaìsiasi tentativo di turbativa, itregolatità o· distorsione nelle fasi di svolgimento della gara e/o
durante l'esecuzione, del contratto, da parte di ogni interessato o addetto o dì chiunque possa
influenzare le- decisioni relative alla gara in. o~getto;

e di obbligarsi a collaborare con le forze di polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione,
intimidazione o. condizionamento di natura criminale (rìchieste di tangenti, pressioni per indirizzare
I'assunzìene di personale o l''i:tffidamento di subappalti a determinate imprese,. danneggiamenti/furti
di beni personali o in cantiere etc.•); ·· · ·
" di obbligarsi ancora espressamente ~ inserire identiche clausole nei contratti di subappalto, nolo,

cottimo etc. ed è consapevole che, in caso contrario, le eventuali aujorizzazioni nen saranno
concesse,

Dichiara, altresì, espressamente di essere· consapevole che le superiori obbligazioni e dichiarazioni
sono condizioni rilevanti per la partecipazione alla gara sicché, qualora la stazione appaltante
accerti, nel corso del procedimento di gara, una situazione di collegamento sostanziale, attraverso
indizi gravi, precisi e concordanti, l'impresa verrà .eselusa,

Data, .

Firma leggibile

·········•••.li••• .. •• "! .

Timbrò e firma

..... : -.; - .

N.B. - Si allega documento di riconoscimento.


